
OKRESNÁ PROKURATÚRA TRNAVA

Vajanského 22, 918 67 Trnava 1

Číslo: 1 Pv 398/18/2207-24 Trnava 26.07.2019

EEČ: 2-21-878-2019

U Z N E S E N I E

Trestná vec: obv. XXXXX

Trestný čin: zločin: vydieranie podľa § 189 odsek 1, odsek 2 písmeno b
Trestného zákona

zločin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1, odsek
2 písmeno a, písmeno b Trestného zákona

Rozhodol: prokurátorka Okresnej prokuratúry Trnava

Podľa § 215 odsek 2 písmeno a Trestného poriadku zastavujem trestné stíhanie
obvineného:

XXXXX
dátum narodenia: XXXXX
miesto narodenia: XXXXX
rodné priezvisko: XXXXX
trvalé bydlisko: XXXXX
väzba: nie

ktorý je trestne stíhaný pre trestný čin:

- zločin: vydieranie podľa § 189 odsek 1, odsek 2 písmeno b Trestného zákona
štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

- zločin: rozširovanie detskej pornografie podľa § 369 odsek 1, odsek 2 písmeno a,
písmeno b Trestného zákona

štádium: dokonaný trestný čin
forma trestnej súčinnosti: jeden páchateľ vo veci

na tom skutkovom základe, že:

minimálne od mesiaca september 2015 až najmenej do konca mesiaca máj 2018 na
presne nezistených miestach na území Slovenskej republiky pripadne i rnimo územia
Slovenskej republiky XXXXX komunikoval na sociálnej sieti Facebook
prostredníctvom užívateľských profilov Mominko Zadrety Chlapček, Momak Momino
Momak, XXXXX, Saš Ka, MomoXXXXX, Maly.chlapček1, s maloletými osobami, od
ktorých pod rôznymi zámienkami, ako i presne nezisteným nátlakom vylákal
fotografie ich nahých tiel genitálií alebo ich videonahrávky, na ktorých tieto maloleté
osoby prevažne masturbujú, praktikujú orálny sex, a obsah týchto záznamov celkovo
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možno vyhodnotiť ako detský pornografický materiál a to:

1. dňa 30.09.2015 v čase 17.37.24 hod. UTC od užívateľa Ad' Ká user ID
100008656083729 ktorý pri registrácii účtu uviedol informácie tel. č.
+421940805727, dátum narodenia 28.12.2000, email
adrianacvicelova2812©centrum.sk. ktorý bol následne stotožnený ako maloletá A.C.
narodená v roku 2000 pod hrozbou zverejnenia predchádzajúcich fotografií a videí
na facebooku vylákal štyri fotografie a dve videonahrávky, pričom na jednej fotografii
je zachytená maloletá osoba ženského pohlavia s odhaleným prirodzením, na
ďalších troch fotografiách je zachytená maloletá osoba ženského pohlavia ležiaca na
posteli, ktorej iná neznáma osoba sťahuje nohavičky a na odoslaných
videonahrávkach sú zachytené dve maloleté osoby ženského pohlavia pri orálnom
sexe, pričom v prípade jednej z nich sa jedná o maloletú N.C. narodenú v roku 2005,

2. dňa 30.11.2015 v čase 16.31.58 UTC od užívateľa Helbich Ely-zabeth, user ID
100005971383302, ktorý pri registrácii uviedol informácie ako meno Helbich Ely-
zabeth, tel.č. +421948332633, dátum nar. 03.11.1983, email
elizabethmiroslava.helbichova@-gmail.com., ktorý bol následne stotožnený ako
maloletá E.M.H. narodená v roku 2004 vylákal 13 fotografií,

3. dňa 03.01.2016 v čase 16.03.19 UTC od užívateľa XXXXX, ktorý pri registrácii
uviedol informácie ako meno XXXXX, dátum nar. 16.06.1990, email
vevask@gmail.com následne stotožneného ako maloletá V.M. narodená v roku 2003
vylákal tri fotografie,

4. dňa 17.06.2016 v čase 15.13.04 hod. UTC od užívateľa XXXXX, user ID
100009803229903, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako tel. číslo
+421902338468,dátum nar. 03.10. 2001, email lentvoja24@gmail.com následne
stotožneného ako maloletá Z.H. narodená v roku 2002 vylákal 51 fotografií a 4
videonahrávky,

5. dňa 29.07.2016 v čase 14.21.44 hod. UTC od užívateľa XXXXX, user ID
1000055922452071, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako tel. +421904524435,
dátum nar. 26.02.2001, email lucia207@nokec.sk následne stotožneného ako
maloletá L.P., narodená v roku 2002 vylákal osem fotografií,

6. dňa 02.08.2016 v čase 21.19.31 hod. UTC od užívateľa XXXXX, user ID
100002578131056, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako tel. číslo +421940838518,
dátum nar. 03.09.1999, email masarova.simonalO@gmail.com následne
stotožneného ako maloletá S .M. narodená v roku 2000 vylákal štyri fotografie,

7. dňa 21.10.2016 v čase 18.09.56 hod UTC od užívateľa XXXXX ID user
10013415834353, ktorý pri registrácii uviedol údaje meno XXXXX, nar. 11.07.2000
následne stotožneného ako maloletá L.Š. narodená v roku 2002 vylákal 10 fotografií,

8. dňa 28.10.2016 v čase 09.35.05 hod. UTC od užívateľa „XXXXX" user ID
100013263795406, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako dátum narodenia
17.01.1998, email mimusa2003@zoznam.sk následne stotožnená ako maloletá M.A.
narodená v roku 2003 vylákal osem fotografií,

9 dňa 10 11 2016 v čase 17.23.33 hod. UTC od užívateľa „XXXXX" , ktorý pri
registrácii uviedol údaje ako dátum narodenia 19.03.1996, tel. číslo +421948335148,
email sabicaikovicova@centrum.sk následne stotožneného ako maloleta S.C.
narodená v roku 2005 vylákal dve fotografie,

10. dňa 11.11.2016 v čase 18.04.08 hod. UTC od užívateľa XXXXX, user ID
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100009345042494, ktorý pri registrácii uviedol údaje tel. číslo +421949858517,
dátum narodenia 06.03.2000, email ianiakov7@gmail.com následne stotožnená ako
maloletá D J. narodená v roku 2003 vylákal dve fotografie,

11. dňa 11.11.2016 v čase 18.02.27 hod. UTC od užívateľa XXXXX ID
100005557920369, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako tel. číslo +421949477292,
dátum nar. 11.08.1999, email noemi1234565@.centrum.sk následne stotožnená ako
maloletá TJ. narodená v roku 2004 vylákal jednu fotografiu ,

12. dňa 14.11.2016 v čase 17.14.28 hod. UTC od užívateľa „XXXXX" user ID
100013951955354, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako dátum nar. 05.10.2001, tel.
číslo +421948103983 následne stotožneného ako maloletá L.CH. narodená v roku
2001 vylákal 17fotografií,

13 dňa 18.03.2017 od užívateľa „Si Mi Nka", user ID 100006760205217 ktorý pri
registrácii uviedol údaje ako tel. číslo +421911875377, dátum nar. 17.09.2000, email
simonkaandrasyova@gmail.com následne stotožneného ako maloletá S.A. narodená
v roku 2002 vylákal dve fotografie,

14. dňa 11.10.2017 v čase 21.10.33 hod. UTC od užívateľa „XXXXX" user ID
10000221304118963, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako dátum nar 03.8.2002 tel.
číslo +421908264590 následne stotožneného ako maloletá S.D. narodená v roku
2002 vylákal 8 fotografií,

15. dňa 15.10.2017 v čase 14.35.20 hod. UTC od užívateľa „XXXXX Trenčanská"
user ID 100005806333919, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako dátum nar. 22.
1.2003, tel číslo +421940840295, email ktrenčanska04@gmail.com následne
stotožneného ako maloletá K.T. narodená v roku 2004 fotografiu obrazovky, na ktorej
je zachytená komunikácia medzi užívateľom a ďalším neznámym užívateľom
„Simoňka" a fotografia nahej neznámej maloletej osoby ženského pohlavia,

16. dňa 16.10.2017 v čase 16.49.14 hod. UTC od užívateľa Ta Krpatá" user ID
100009769418447, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako dátum nar. 7..8. 1990,
email vikinka00kiralyov@gmail.com následne stotožneného ako maloletá V. K.
narodená v roku 2005 vylákal jednu fotografiu a jednu videonáhravku

17 dňa 18.10.2017, prípadne v iných presne nezistených časoch z presne
nezisteného miesta prostredníctvom sociálnej siete facebook ako užívateľ profilu Saš
Ka od maloletej N.E. narodenej v roku 2005, ktorá na sociálnej sieti facebook
vystupovala ako užívateľka profilu XXXXX a pri registrácii uviedla email
rebelius109@gmail.com a tel.č. 0904966209 požadoval pod hrozbou zverejnenia
predchádzajúcich fotografií na facebooku zhotovenie ďalších fotografii jej nahého
tela, pŕs a genitálií ako i zhotovenie videa, na ktorom maloletá masturbuje ,

18. dňa 13.11.2017 v čase 03.57.49 hod. UTC od užívateľa „Obyčajné Dievčatko"
user ID 1000021707214080, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako dátum nar.
12.12.2001, email jarka.rejdova.7 následne stotožneného ako maloletá J.R.
narodena v roku 2001 vylákal 3 fotografie,

19. dňa 12.12.2017 v čase 20.45.24 hod. UTC od užívateľa „XXXXX user ID
100010977161949, ktorý pri registrácii uviedol údaje ako dátum nar. 30.11.1997, tel.
číslo +421917485730 následne stotožneného ako maloletá D.P. narodená v roku
2003 vylákal 4 fotografie,

20. od presne nezistenej doby mesiaca november roku 2017 najmenej do dna 13.
05. 2018 na rôznych miestach prostredníctvom internetovej aplikácie Facebook
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komunikoval s maloletým dievčaťom - V. A., nar. 18. 01. 2002, ktorá mu v tejto dobe
poskytla aj svoje heslo do internetovej aplikácie Facebook, aby napísal jej bývalému
priateľovi, aby jej dal pokoj po rozchode, následne páchateľ navrhoval maloletej, aby
boli kamaráti s „výhodami", čo znamená, aby mali intímny pomer, keď ona nechcela
od tejto požadoval, aby sa vyfotila nahá a predmetné fotografie mu zaslala, čo ona
urobila v mieste svojho trvalého bydliska v Púchove tak, že mu najskôr dobrovoľne
zaslala jednu fotku v spodnej bielizni, následne po nej chcel aby mu zaslala
odvážnejšiu , čo nechcela, tak sa jej začal vyhrážať, že keby jeho želania nesplnila,
ublíži jej, ako aj jej rodine, že zistí kde býva, ona sa bála tak mu poslala asi 5 fotiek,
kde bola cela nahá, ďalej pod vyhrážkami požadoval, aby sa pred web kamerou
sprchovala masturbovala, čo po jeho naliehaní urobila, potom sa jej vyhrážal, že
keby jeho želania nesplnila, zverejní jej fotky, ktoré mu už zaslala, požadoval ďalšie
fotky, co už neurobila, tak dňa 13. 12. 2017 na Facebooku a Instagrame zverejnil jej
nahú fotku, pričom intímne partie jej tela vyretušoval.

pretože je trest, ku ktorému môže trestné stíhanie viesť, celkom bez významu popri
treste, ktorý bol obvinenému pre iný čin už právoplatne uložený.

.

Odôvodnenie:

Uznesením vyšetrovateľky OR PZ Odboru kriminálnej polície v Trnave sp. zn.
ČVS:ORP-721/1-VYS-TT-2018 bolo dňa 27.7.2018 podľa § 206 ods. 1 Tr. por.
vznesené obvinenie XXXXX pre zločin vydierania podľa § 189 ods. 1, ods. 2 písm. b/
Tr. zák. s poukazom na § 139 ods. 1 písm. a/ Tr. zákona a iné na tom skutkovom
základe ako je uvedené pod bodom 1 až 19. Uznesením vyšetrovateľa ORPZ OKP
v Považskej Bystrici sp. zn. ČVS:ORP-264/1-VYS-PB-2018 zo dňa 17.10.2018 bolo
podľa § 206 ods. 1 Tr. por. vznesené obvinenie XXXXX pre pokračovací zločin
vydierania podľa § 189 ods. 1 ods. 2 písm. b/ Tr. zákona s poukazom na § 139 ods.
1 písm. a/ Tr.  zákona pokračovací zločin rozširovania detskej pornografie podľa §
369 ods. 1, ods. 2 písm. b/ Tr. zákona na tom skutkovom základe ako je uvedené
pod bodom 20 tohto uznesenia.

Uznesením vyšetrovateľky ORPZ OKP v Trnave sp. zn. ČVS:ORP-721/1-VYS-TT-
2018 zo dňa 3.1.2019 boli podľa § 21 ods. 3 Tr. por. / per analogiam/ s poukazom na
§ 18 ods. 1 Tr. por. spojené na spoločné konanie vyššie uvedené trestné veci
obvineného.

V priebehu vyšetrovania bol vypočutý obvinený XXXXX, ktorý v celom rozsahu
spáchanie trestnej činnosti, pre ktorú mu bolo vznesené obvinenie priznal, priebeh
viacerých skutkov opísal, a vzhľadom na rozsah trestnej činnosti a dobu spáchania
sa na podrobnosti niektorých skutok už nepamätal, ale tieto úprimne oľutoval.

Ďalej v priebehu vyšetrovania boli vypočutí svedkovia- poškodení - zákonný
zástupcovia maloletých poškodených XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX,
XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX,
XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX, XXXXX. Tiež boli vypočuté svedkyne - maloleté
osoby od ktorých obvinený vylákal fotografie ich nahých tiel, prípadne videonahrávky.

Z výsluchov poškodených - zákonných zástupcov maloletých bolo zistené,
akým spôsobom sa dozvedeli o vydieraní prostredníctvom počítačovej siete svojich
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maloletých dcér obvineným XXXXX, a tiež o skutočnostiach ohľadne využívania
Facebookvej aplikácie, registračných údajoch, ktoré maloleté uvádzali pri zakladaní
užívateľského profilu na Facebooku ako aj o množstve a obsahu fotografií, ktoré
zobrazovali maloleté bez oblečenia a zachytávajúce ich genitálie a ktoré boli zaslané
obvinenému.

Z výsluchu maloletej A.C. bolo preukázané že po tom, ak sa cez facebook
najskôr spoznala so sestrou obvineného XXXXX, začala komunikovať aj
s obvineným, ktorý postupne od nej začal požadovať pod hrozbou ublíženia, rôzne
fotky na ktorých je nahá. Obvinený mal na facebooku viacero profilov ako Momo,
Momino a ďalšie, na ktoré mu postupne zaslala viaceré fotografie svojho nahého tela
a neskôr pod hrozbou že ich obvinený zverejní, ak mu nepošle ďalšie, tak zo strachu
mu poslala video na ktorom je so svojou sestrou, ako sa orálne uspokojujú.

Svedkyňa mal. E.M. H. ku skutku zo dňa 30.11.20015 vypovedala, že
obvineného XXXXX spoznala osobne v Trnave, v amfiteátri a neskôr ju začal
kontaktovať na facebooku, kde mal tiež okrem mena aj svoju fotografiu. Pod rôznymi
hrozbami, že maloletú zbije, počká si ju s kamarátmi pred školou a podobne,
postupne od nej vylákal viaceré fotografie na ktorých bola nahá. Fotografie si
vyhotovovala sama svojim mobilným telefónom. Neskôr všetko povedala svojej
matke a vec oznámili na polícii.

Ku skutku zo dňa 3.1.2016 vypovedala svedkyňa mal. V.M. , ktorá opísala ,že
s obvineným sa osobne zoznámila v XXXXX v City Aréne a neskôr si začali písať na
facebooku. Postupne obvinený začal písať také intimnejšie správy až nakoniec
žiadal, aby mu poslala svoje fotografie na ktorých je vyzlečená. Nakoľko bola vtedy
mladá a neskúsená a tiež mala obavu z obvineného, ktorý sa jej vyhrážal, tak mu
poslala fotky na ktorých je nahá a ktoré si vyhotovila raz u svojej priateľky na WC.
Svedkyňa ešte potvrdila, že obvinený vedel, že v tom čase má len 12 rokov.

Ku skutku zo dňa 17.6.2016 bola vypočutá zákonná zástupkyňa maloletej
XXXXX, z dôvodu vážneho úrazu maloletej svedkyne - zlomenine hrudníkového
stava na lyžiarskom výcviku. Svedkyňa - poškodená pri výsluchu potvrdila, že od
svojej dcéry sa dozvedela, že si skutočne na facebooku písala s nejakou osobou
z Trnavy, ktorá od nej postupne vyžiadala viaceré fotografie na ktorých je nahá.
Svedkyňa - poškodená po predložení fotografií z CD vyšetrovateľom ORPZ OKP
Martin ktoré boli prostredníctvom sociálnej siete zaslané obvinenému XXXXX
potvrdila, že sa na nich nachádza jej maloletá dcéra.

Ku skutku zo dňa 39.7.2016 bola vypočutá maloletá svedkyňa L.P. , ktorá
potvrdila, že v danom čase bola registrovaná na facebooku a užívateľkou emailu
Lucia 207@azet. sk. , pričom jej na sociálnej sieti napísal obvinený XXXXX, ktorý
komentoval jej fotku na facebooku. Svedkyňa ho ignorovala a tak jej napisal, že to
pokašľala a že ak mu nepošle svoje fotografie, tak si nájde jej rodinu a ublíži im.
Z toho dôvodu svedkyňa si vyhotovila dve fotky, jednu v podprsenke a druhú, kde je
do pol pása nahá a ešte nejaké stiahnuté z internetu a poslala ich obvinenému.
Potom už ďalšie fotky posielať odmietla, ale obvinený sa vyhrážal, že tie prvé
zverejní na internete. Následne ho svedkyňa zablokovala.

Svedkyňa-poškodená XXXXX M. ku skutku zo dňa 2.8.2016 uviedla, že v lete
roku 2016 bola registrovaná na sociálnej sieti na facebooku, pričom niekto od nej
chcel aby mu zaslala fotografie svojho nahého tela, čo ona aj urobila a poslala ich
užívateľovi profilu "Momo XXXXX", ale na dôvod si už nespomína. Potom sa jej ten
istý užívateľ ozval, že chce ďalšie fotky, inak tie prvé rozpošle jej rodine
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a kamarátom. Potom si ho svedkyňa-poškodená zablokovala.

Ku skutku zo dňa 21.10.2016 vypovedala svedkyňa L.Š. , ktorá potvrdila, že
roku 2016 bola registrovaná na facebooku pod svojim menom a začala si písať
s osobou s menom XXXXX. Ten od nej spočiatku žiadal poslať fotku ako leží na
posteli so svojim psíkom a neskôr žiadal aby si odfotila fotografie s výstrihom a holý
zadok. Pod hrozbou zverejnenia mu neskôr zaslala ešte fotografie v spodnom
prádle. Svedkyňa po predložení fotografie na CD uviedla, e sa na nich nachádza
ona.

Ku skutku zo dňa 28.10.2016 vypovedala svedkyňa M.A: a uviedla, že období
roku 2016 bola registrovaná na facebooku pod profilom s názvom "malý macko",
pričom pri registrácii uviedla vyšší vek ako mala, teda rok narodenia 1998, hoci bola
narodená v roku 2003. Je pravdou, že si písala s osobu menom XXXXX, ktorý jej
písal, že ju miluje a nechce ju stratiť. Neskôr od nej požadoval fotografiu jej nahého
tela, ktoré mu z dôvodu jeho rozličných vyhrážok poslala. Fotografie si vyhotovila
doma v kúpeľni podľa jeho inštrukcií.

Svedkyňa S.Č. ku skutku zo dňa 10.11.2016 potvrdila, že niekedy v roku
2016 cez sociálnu sieť poslala dve svoje fotografie na ktorých je na jednej bola nahá
a na druhej v spodnom prádle nejakému chlapcovi, ktorý si od nej také fotky pýtal,
iné si už vk veci nepamätá. Po predložení fotografie vyšetrovateľkou svedkyňa
potvrdila, svoju totožnosť na fotografiách, ktoré sama nafotila.

Ku skutku zo dňa 11.11.2016 boli vypočuté maloleté svedkyne D.J. a I. J.,
ktoré potvrdili, že boli užívateľmi telefónneho čísla ako aj emailovej adresy ako je
uvedené v uznesení, pričom pri zakladaní účtu na sociálnej sieti uviedli vyšší vek ako
v skutočnosti mali. Na to či komuminikovali s obvineným na sociálnej sieti si
s odstupom času nepamätali.

Ku skutku zo dňa 14.11.2016 vypovedala svedkyňa L. CH. a tie potvrdila, že
po určitej komunikácii cez sicálnu sieť s užívateľom profilu Momo XXXXX, ten od nej
požadoval zaslanie fotografií, na ktorých je nahá. Keďže bola v tom čase naivná, tak
mu nejaké poslala a obvinený potom začal vydierať ďalšie, pod hrozbou, e tie
predchádzajúce pošle do školy alebo rodičom. Poslala mu asi 10 fotografií, ktoré si
sama vyhotovila doma v kúpeľni cez matkin telefón.

Svedkyňa S.A. bola vypočutá ku sktuku zo dňa 18.3.2017 a uviedla, že cez
sociálnu sieť facebook spoznala osobu XXXXX a kde mal uvedený profil pod menom
Momino, Momis. Ten sa jej začal vyhrážať, že zverejní nejaké jej fotky, v spodnom
prádle ku ktorým sa dostal, ale nevie ako a na ktorých mala nahé prsia, ak mu
nepošle ďalšie. Keď svedkyňa nereagovala, prihlasoval sa jej pod prihlasovacím
účtom XXXXX , pričom aj tu si obvineného zablokovala. určite mu neposielala video
na ktorom masturbuje.

Svedkyňa S.D. ku skutku zo dňa 11.10.2017 uviedla, že pozná obvineného
z facebooku, kde vystupoval pod menom Moo, Momis, Momino, Momák a žiadal od
nej fotografie na ktorých je nahá. Ona mu takéto fotky, čo si sama aj vyhotovila doma
zaslala. Obvinený ich mal neskôr aj zverejniť na facebooku.

Ku skutku zo dňa 15.10.2017 bola vypočutá svedkyňa K.T: , ktorá potvrdila, že
cez sociálnu sieť pozná obvineného XXXXX a tento jej uvedeného dňa poslal
fotografiu obrazovky, na ktorej je zachytená komunikácia medzi užívateľom a ďalším
užívateľom "Simoňka",a fotka nahej neznámej maloletej osoby a žiadal, aby mu
sprostredkovala s ňou kontakt, keďže túto mala poznať.
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Svedkyňa mal. V.K. vypovedala ku skutku zo dňa 16.10.2017 , potvrdila, že
v októbri 2017 bola registrovaná na facebooku a do prihlasovacieho profilu uviedla
meno "Tá krpatá". Taktiež potvrdila, že bola užívateľkou mailových adries ako je
uvedené v uznesení, avšak na fotografii a videonahrávke poprela svoju totožnosť.

Dňa 29.4.2019 vypovedala svedkyňa mal. N.E. ku skutku zo dňa 18.10.2017
a potvrdila, že poslala užívateľovi sociálnej siete pod profilom "Saš ka" svoje
fotografie na ktorých je nahá, v dôsledku jeho vyhrážok, že jej predchádzajúce
fotografie zverejní alebo pošle jej mame.

Svedkyňa J.R. potvrdila totožnosť svojich prihlasovacích údajov na sociálnej
sieti ako aj telefónného čísla. Pozná osobu obvineného XXXXX a vie že mal
prezývku Momo Momino Momak. Po istom čase, čo si s ním písala na facebooku
vyžiadal od nej fotografiu na ktorej je nahá. Svedkyňa mu poslala dve alebo tri takéto
fotky.

Ku skutku z 12.12.2017 bola vypočutá svedkyňa mal. D.P., ktorá po
predložení fotografie vyšetrovateľkou potvrdila, že na nich je jej telo, fotila sa doma
v kúpeľni, ale údajne ich nikomu neposlala.

Ku skutku z mesiaca novembra 2017 vypovedala mal. svedkyňa V.A. ,
potvrdila priebeh skutku tak, ako je uvedený v uznesení a uviedla, že páchateľom je
obvinený XXXXX, ktorý aj pod týmto profilom vystupoval na internetovej aplikácii
Facebook. Dokonca svedkyni raz poslal aj fotografiu svojho občianskeho preukazu ,
kde mal uvedené meno aj priezvisko.

Do vyšetrovacieho spisu boli doložené listinné dôkazy z národného
centra pre nezvestné a vykorisťované deti , fotodokumentácia zo stránok zo sociálnej
siete facebook , ako aj obsah vyšetrovacieho spisu ORPZ OKP v Trnave ČVS:ORP-
1497/1-VYS-TT-2014.

Na základe rozsiahleho dokazovania bolo jednoznačne preukázané, že
konanie obvineného XXXXX   naplnilo všetky zákonné znaky skutkovej podstaty
zločinu vydierania podľa § 189 ods. 1, ods. 2 písm. b/ Tr. zákona a zločin
rozširovania detskej pornografie podľa § 369 ods. 1, ods. 2 písm a/, písm. b/ Tr.
zákona.

V priebehu vykonaného dokazovania bol vyžiadaný aj rozsudok
Okresného súdu XXXXX 15T/48/2018 zo dňa 8.2.2019, ktorý nadobudol
právoplatnosť dňa 8.2.2019 v časti výroku o vine a treste, ktorým bol XXXXX uznaný
vinným

- v bode č.1 za zločin vydieranie podľa § 189 ods. 1, ods. 2 písm. b), písm. d)
Trestného zákona s poukazom na § 139 ods. 1 písm. a) Trestného zákona

- v bodoch č.2,3,4 a 5 za viacnásobný zločin Vydieranie podľa § 189 ods. 1, ods.2
písm. b) Trestného zákona s poukazom na § 139 ods. 1 písm. a) Trestného zákona

- v bodoch č.6 a č.7 za dvojnásobný prečin nebezpečného vyhrážania podľa § 360
ods. 1, ods. 2 písm. b), písm e) Trestného zákona s poukazom na § 139 ods. 1 písm.
a) Trestného zákona a § 122 ods. 2 písm. a) Trestného zákona

- v bode č.8 za zločin rozširovania detskej pornografie podľa § 369 ods. 1, ods. 2
písm.b) Trestného zákona s poukazom na § 122 ods. 2 písm. a) Trestného zákona

- v bode č.9 za zločin sexuálneho zneužívania podľa § 201 ods. 1 Trestného zákona

- v bode č.10 za prečin krádeže podľa § 212 ods. 2 písm. f) Trestného zákona,
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ktorých skutkov sa dopustil obdobným spôsobom ako v trestnej veci pre ktorú je
aktuálne restne stíhaný a to v období od augusta roku 2014 do septembra roku
2017, a ktorým mu bol uložený podľa § 189 ods. 2 Tr. zák. , § 36 písm. l Tr. zákona,
§ 38 ods. 2 , ods. 3 Tr zákona, § 41 ods. 2, § 42 ods. 1 Tr. zákona úhrnný trest
odňatia slobody vo výmere 5 rokov nepodmienečne so zaradením do Ústavu na
výkon trestu s minimálnym stupňov, stráženia podľa § 42 ods. 2 Tr. zákona bol
obžalovanému XXXXX zrušený výrok o treste, uložený rozsudkom Okresného súdu
v Trnave sp. zn. 7T 133/2015 zo dňa 27.11.2018 s právoplatnosťou 27.11.2018 ako
aj všetky ďalšie rozhodnutia na tieto výroky obsahovo nadväzujúce, a podľa § 61 od.
1, ods. 2 Tr. zákona bol XXXXX uložený trest zákazu činnosti viesť motorové vozidlá
akéhokoľvek druhu na dobu 12 mesiacov.

Ďalej bol do vyšetrovacieho spisu vyžiadaný rozsudok Okresného súdu
Kežmarok sp. zn. 7T/104/2018 zo dňa 16.5.2019 s právoplatnosťou 16.5.2019,
ktorým bol obvinený XXXXX uznaný vinným zo zločinu vydierania podľa § 189 ods.
1, ods. 2 písm. b/ Tr. zákona s poukazom na § 139 ods. 1 písm. a/ Tr. zákona ,
pričom súd podľa § 44 Tr. zákona upustil od uloženia súhrnného trestu , pretože trest
uložený rozsudkom Okresného súdu XXXXX č.k. 15T/48/2018 zo dňa 15.2.2019,
s právoplatnosťou 15.2.2019 pokladá na ochranu spoločnosti a nápravu páchateľa
za dostatočný.

Obdobne postupoval Okresnú súd Poprad, kde rozsudkom sp. zn
6T/119/2018 zo dňa 29.4.2019 s právoplatnosťou 29.4.2019 uznal obvineného
XXXXX vinným zo zločinu vydierania podľa § 189 ods. 1, ods. 2 písm. b/ Tr. zákona
s poukazom na § 139 ods. 1 písm. a/ Tr. zákon a podľa § 44 Tr. zákona upustil od
uloženia súhrnného trestu, pretože trest uložený rozsudkom Okresného súdu
XXXXX sp. zn. 15T/48/2018 zo dňa 15.2.2019 pokladá na ochranu spoločnosti
a náprave páchateľa a dostatočný.

Podľa § 369 ods. 1 , ods. 2 Tr. zákona

1/ Kto rozmnožuje, prepravuje, zadovažuje, sprístupňuje alebo inak rozširuje detskú
pornografiu, potrestá sa odňatím slobody na jeden rok až päť rokov ,

2/ odňatím slobody na tri roky až osem rokov sa páchateľ potrestá, ak spácha čin
uvedený v odseku 1

a/ závažnejším spôsobom konania, alebo

b/ verejne

Podľa § 189 ods. 1, ods. 2 Tr. zákona

1/ Kto iného násilím , hrozbou násilia alebo hrozbou inej ťažkej umy núti, aby niečo
konal. opomenul alebo trpel, potrestá sa odňatím slobody na dva roky až šesť rokov,

2/ Odňatím slobody na šesť rokov až desať rokov sa páchateľ potrestá, ak spácha
čin uvedený v odseku 1

a/ závažnejším spôsobom konania,

b/ na chránenej osobe,

c/ z osobitného motívu, alebo
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d/ s spôsobí ním väčšiu škodu.

S poukazom na trest odňatia slobody, ktorý už bol obvinenému XXXXX
uložený vo výške 5 rokov, právoplatným rozsudkom Okresného súdu v Trnave sp.
zn. 15T 48/2018 a ktorý trest obvinený XXXXX v súčasnosti vykonáva v ÚVTOS
Hrnčiarovce nad Parnou, pričom skutky, pre ktoré je obvinený stíhaný boli spáchané
v  tom istom období ako skutky pre ktoré bol odsúdený rozsudkom Okresného súdu
v Trnave sp. zn. 15T/48/2018, je trest, ku ktorému môže trestné stíhanie viesť,
celkom bez významu popri treste, ktorý bol obvinenému už právoplatne uložený
práve rozsudkom Okresného súdu v trnave sp zn. 15T/48/2018 právoplatným
15.2.2019.

Podľa § 215 ods. 2 písm. a/ Trestného poriadku prokurátor môže zastaviť
trestné stíhanie, ak je trest, ku ktorému môže trestné stíhanie viesť, celkom bez
významu popri treste, ktorý bol obvinenému pre iný čin už právoplatne uložený.

Z vyššie uvedených dôvodov som rozhodla tak ako je uvedené vo výrokovej
časti tohto uznesenia trestné stíhanie obvineného XXXXX som podľa § 215 od. 2
písm. a/ Tr. poriadku zastavila.

Poučenie:

Podľa § 215 ods. 6 Tr. por. proti tomuto uzneseniu je prípustná sťažnosť, ktorú
možno podať do troch pracovných dní od jeho doručenia na Krajskú prokuratúru
v Trnave , cestou Okresnej prokuratúry v Trnave. . Sťažnosť má odkladný účinok.
Podľa § 215 ods. 7 Tr. por. v trestnom stíhaní, ktoré bolo zastavené podľa ods 2
písm. a/ Tr. por. sa pokračuje, ak obvinený vyhlási do troch dní od doručenia
uznesenia, že na prejednaní veci trvá.

JUDr. Katarína Lachká
prokurátorka


